МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

ПРИКАЗ

17.08.2023 №276/1-а
г. Дальнегорск

О создании школьного театра в МОБУ «СОШ №25»

На основании Федерального закона от 1 января 2001 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», федеральным государственным образовательным
стандартом основного общего образования (Приказ Минпросвещения России от 31 мая
2021 г. № 287), обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации от
24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума
Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-
31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в
Целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами
театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и
мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр “Арлекин” на базе МОБУ «СОШ №25 »и организовать его
работу.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта советника директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МОБУ
«СОШ № 25» Горскую Светлану Владимировну

3. Назначить руководителем школьного театра педагога —организатора Куриленко'
Нину Максимовну.

4. Утвердить положение о школьном театре (приложение № 1).
5. Секретарю учебной части, Жженых Марии Вячеславовне:
5.1. создать раздел «Школьный театр» на сайте школы и разместить на нем приказ о

создании школьного театра, положение о школьном театре.
6. Руководителю школьного театра Куриленко Н.М. сведения о создании школьного

театра внести во Всероссийский перечень (реестр) школьных театров. *.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
МОБУ «СОШ № 25» Горскую Светлану Владимировну

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. ■>

С. А. ЧудиноваДиректор МОБУ «СОШ № 25»